*Mercurius tricolor*, si permistum, donec globuli eius euanuerint, cum vitriolo visto, et nitro argentum viuum vehementi igne torquetur, alia atque alia ratione aquae et nitri acido nubens triplicem in superiori vitri parte affigit annulum, summum album vel cinereum, medium flauum, infimum rubrum. Medicis alchemicis olim magni aestimatus hodie merito euluit.

### VIII. *Salia mercurialis, tam liquida, quam secca.*

Hoc sub titulo illa comprehendo medicamina mercurialis, quae veram prae se ferunt salis indolem, et aqua distillata perfecte soluuntur, in quibus igitur paulo largiori, quam quidem in praecedentibus copia, nunc hoc, nunc illud principium salinum secum coniunctum habet argentum viuum.

Difficulter quidem et perparum, nec nisi in calcis formam redactum alcalibus solui argentum viuum

vium nuperius quoque expertus est III. HILDEBRANDT (*Geschichte des Quecksilbers.* p. 267. 270.), calcinatum tamen alia atque alia ratione iis potissimum alkalibus, quibus acidum aëreum affixum est, solui WEIGELII (*Observ. chemic. et mineralogic. II. Exp. X.* p. 12.), WENZELII (l. c. p. 421), LAVOISIER et CORNETTI (*Memoir. de la Société de médecine. à Paris. ad ann. 1780 et 1781.* p. 238 sq.) et ipsius III. HILDEBRANDTI (l. m. c. p. 271) pericula loquuntur; praedicavit iam suo tempore (l. c.) QUERCETANUS, assentiente postea SEVERINO (de recondita abscessuum natura. L. IV. c. 23. §. 9. p. 255) spiritum mercuriale, id est, spiritum vino-sum argentum viuum dissolutum in se continentem; et plurimi quoque sunt in commendanda ad luem venereum debellandam medicina (*Essentia mercuriali*), quae solutum continua trituratione et decantatione per lixiuum causticum fortissimum hydrargyrum recipit, post praceptorum suum LUDOLFUM D. CHR. GRASSO (diff. de mercurio per alcali soluto tutissimo specifico antienereo. Erford. 1747. 4. §. VI-XII.) et L. A. RITTER (diff. fist. demonstration. quod atrocissima luis venereae symptomata non sint effectus morbi, sed curae mercurialibus institutae. Erf. 1747. 4. §. XII. p. 25.); nullos tamen, quantum noui, hactenus affectas natii.

Debilius quoque aggrediuntur mercurium salia neutra, facilius tamen et validius reliquis sal armoniacus, sive (*Tinctura mercurialis Garayi*) diu cum argento viuo teratur, aequabiliter permistus aëris contactui exponatur, ut primum humorem attraxit, in mortario agitur, exsicetur, denuo

P. II. Vol. II.

P

aéri

aëri exponatur, illoque artificio decies vel ultra repetito, tandem liquor per filtrum traiectus exsicetur (Com. DE GARAYE Chymia hydraulic C. 4. sect. 7. ins *Deutsche übers.* Zweyter Auflage. Frankf. und Leipzig 1755. 8. p. 234. 235.), siue mercurius, quem dicunt praecipitatum fuscum, cum aequali salis armoniaci portione contritus ignis vi in altum agatur, materia in altum acta in aquam coniiciatur, et puluis albus, qui in eo fundum petit, salis nitentis lamellati, quod duodecuplo aquae pondere, insigne frigus excitando, soluitur, specie sublimetur (NAVIER contrepoissons de l'arsenic &c. II. p. 104), siue mercurius, qui audit, praecipitatus ruber, cum ( $\frac{4}{7}$ ) salis ammoniaci tritus, ignis violentiae simili modo expositus (HILDEBRANDT Geschichte des Quecksilbers. p. 280 - 282), siue vel idem (HILDEBRANDT I. m. c. p. 279. 280.), vel mercurius praecipitatus fuscus (NAVIER I. m. c. p. 94.) bullienti salis armoniaci per aquam paratae solutioni iniiciatur; quocunque modo procedas, nascitur, quem argentum viuum vel eius calx salis armoniaci portionem in suas partes diuellendo, eius acidum attrahat, *sal*, *salis* veteribus Alembroth nuncupati instar, ex mercurio sublimato corrosuo et sale ammoniaco compositus (MACQUER memoir. de l'Acad. des scienc. à Paris. ad ann. 1755. p. 545 sq. HILDEBRANDT I. m. c. p. 280. 281.), ut tamen posteriorius (HILDEBRANDT I. m. c. p. 281.) subtilissimas mercurii atomos aliquando intermittas habeat. Spiritu vini solutus hic sal maximopere fuit commendatus in chronicis eutis morbis a b. MACQUERO (I. m. c.), maximo cum fructu adhibitus aqua solutus